
Směrnice ČSST č. 2-2025  Strana 1  

Směrnice ČSST č. 2–2025 
Nominace, účast a úhrada nákladů na mezinárodních soutěžích v silovém trojboji  

a benčpresu 
Účinnost od 4. 1. 2025 

 
Schválil Výkonný výbor ČSST dne 4. 1. 2025 
 
 
 

Článek I 
Obecná ustanovení 

 
1. Český svaz silového trojboje, z.s. (dále jen ČSST) je jedinou organizací působící na území 

České republiky (dále jen ČR), která je oprávněna nominovat reprezentanty ČR (členy ČSST) 
na mezinárodní soutěže federací International Powerlifting Federation (dále jen IPF) a 
European Powerlifting Federation (dále jen EPF) v silovém trojboji a v benčpresu. 

 
 

Článek II 
Přihlášky a potvrzení účasti 

 
1. Soutěžící, který má zájem startovat na mezinárodní soutěži v silovém trojboji nebo 

v benčpresu a splňuje veškerá kritéria stanovená Komisí reprezentace a mládeže ČSST (dále 
jen KRM ČSST), musí nejpozději 70 dnů před začátkem dané soutěže (začátkem soutěže se 
rozumí 1. soutěžní den) zaslat elektronicky e-mailem přihlášku KRM ČSST dle věkové 
kategorie a typu soutěže. Přihlášky se posílají na předepsaném formuláři KRM ČSST, který je 
ke stažení na webových stránkách ČSST v sekci KRM ČSST (https://www.powerlifting-
csst.cz/cze/komise-csst/reprezentacni-komise). Jiné přihlášky nebudou akceptovány. Přihláška 
musí být zaslána elektronicky předsedou oddílu, jehož je soutěžící členem, z oficiální svazu 
nahlášené e-mailové adresy předsedy oddílu. Přihlášky musí být zaslány ve formátu PDF nebo 
JPG těmto členům KRM ČSST: 
 
a) Soutěžící věkové kategorie MLADŠÍ JUNIOŘI, JUNIOŘI a OPEN 

zasílají přihlášky Davidu Lupačovi na e-mailovou adresu lupac@powerlifting.cz 
 

b) Soutěžící univerzitních pohárových a univerzitních mistrovských soutěží 
zasílají přihlášky Jiřímu Práškovi na e-mailovou adresu prasek@powerlifting.cz 

 
c) Soutěžící věkové kategorie MASTERS  

zasílají přihlášky Petru Slaničkovi na e-mailovou adresu: petr.slanicka@gmail.com 
 

Kopie přihlášek všech věkových kategorií musí být vždy zaslány na e-mailovou adresu: 
reprezentace@powerlifting.cz 
 
Společně s podepsanou přihláškou musí všichni soutěžící poslat povinné přílohy: 
 
a) Certifikát Adel (formát PDF) 
b) Podepsaný formulář Consent (formát PDF) 
c) Průkazová fotografie v elektronické podobě (formát JPG) 

 minimální rozměry 440 px (výška) x 330 px (šířka) 
 maximální rozměry 2.000 px (výška) x 1.600 px (šířka) 

 
 
 



Směrnice ČSST č. 2-2025  Strana 2  

        Vzor průkazové fotografie 
 

 
 
Bez těchto příloh nemůže být soutěžící do nominace zařazen.  

 
2. Pokud se soutěžící rozhodne soutěže, na kterou se přihlásil, nezúčastnit, musí být nejdéle 30 

dnů před začátkem dané soutěže (začátkem soutěže se rozumí 1. soutěžní den) odhlášen 
elektronicky předsedou oddílu, jehož je soutěžící členem, z oficiální svazu nahlášené e-
mailové adresy předsedy oddílu.  
 

3. KRM ČSST má právo odmítnout přihlášku, která nesplňuje předepsané náležitosti. Soutěžící 
tak nebude přihlášen do soutěže. 
 

4. KRM ČSST má právo odmítnout přihlášku a soutěžícího na soutěž nepřihlásit, pokud má 
pochybnosti o jeho způsobilosti účastnit se soutěže. Přitom důvod odmítnutí nemusí 
soutěžícímu sdělovat. 
 

5. KRM ČSST má právo odmítnout přihlášku a soutěžícího na soutěž nepřihlásit, pokud by jeho 
účast způsobila výrazné navýšení nákladů ČSST, a to zejména nákladů na poplatky za neúčast 
rozhodčích na dané soutěži. Klíč pro výběr soutěžících stanoví KRM ČSST. 
 

6. KRM ČSST má právo odmítnout přihlášku soutěžícího, pokud má soutěžící, případně subjekt, 
jehož je soutěžící členem, vůči ČSST nevyrovnané pohledávky nebo jiné závazky. 

 
 

Článek III 
Doprovod soutěžících  

         
1. Na mezinárodní soutěže musí reprezentanty doprovázet do rozcvičovny a na soutěžní pódium 

pouze hlavní trenér pověřený VV ČSST nebo proškolený trenér ČSST s minimální kvalifikací 
trenér III. třídy ČSST, kterého schválila KRM ČSST. Soutěže se můžou zúčastnit i 
doprovodní trenéři s minimální kvalifikací trenér III. třídy ČSST, kteří se musí řídit pokyny 
hlavního trenéra vyslaného VV ČSST. Ostatní doprovod (doprovodní trenéři bez kvalifikace, 
rodinní příslušníci, kamarádi atd.) se soutěže účastní pouze jako diváci v hledišti. 
 

2. Každý reprezentant, který bude chtít být na mezinárodní soutěži doprovázen svým 
doprovodným kvalifikovaným trenérem, musí jeho jméno uvést v přihlášce s uvedením čísla 
trenérské licence vydané ČSST. Reprezentant nemůže být doprovázen trenérem, pokud má 
tento trenér, případně subjekt, jehož je trenér členem, vůči ČSST nevyrovnané pohledávky 
nebo jiné závazky. Trenér musí být členem ČSST. 
 

 
 
 
 
 



Směrnice ČSST č. 2-2025  Strana 3  

Článek IV 
Náklady na účast na soutěži 

 
1. Startovné a antidopingový poplatek 

Mezinárodní organizací EPF/IPF fakturuje ČSST startovné a antidopingový poplatek za 
každého přihlášeného závodníka na mezinárodní soutěž, která je zahrnuta do kalendáře soutěží 
IPF/EPF. Výše startovného a antidopingového poplatku je uvedena v propozicích dané 
soutěže v EUR v souladu s platnou legislativou IPF/EPF. ČSST vyčíslí tuto částku v Kč dle 
kurzu, prostřednictvím kterého byla realizována platba startovného a antidopingového 
poplatku do zahraniční banky na účet EPF/IPF.  
 

2. Ubytování 
Pokud bude soutěžící požadovat pro sebe, případně pro svůj doprovod zajištění ubytování na 
mezinárodní soutěži, musí svůj požadavek zaslat spolu s přihláškou na soutěž nejdéle 70 dnů 
před začátkem soutěže. Objednané ubytování bude zaplaceno prostřednictvím ČSST 
převodem na účet hotelu nebo pořadatele. Všichni soutěžící, trenéři, rozhodčí a zástupci 
národních federací musí být na mezinárodní soutěži ubytováni v oficiálním hotelu stanovený 
počet nocí. Pokud tak neučiní, neobdrží akreditaci a budou vyloučeni ze soutěže. Ubytování 
na oficiálním hotelu musí být pro všechny účastníky objednáno hromadně prostřednictvím 
ČSST. Náklady na ubytování budou vyčísleny v Kč dle kurzu, prostřednictvím kterého byla 
realizována platba za ubytování do zahraniční banky na účet hotelu nebo pořadatele. 
 

3. Doprava 
Dopravu do země konání soutěže si každý účastník může zajistit sám nebo může využít 
servisu ČSST, který dopravu zajistí dle předložených požadavků. Požadavky na dopravu musí 
být zaslány nejpozději 30 dnů před začátkem soutěže na stejné e-mailové adresy jako 
přihláška a její kopie. Takto odeslaný požadavek na dopravu se stává závazným.  
Transporty v místě konání soutěže (z letiště na hotel a zpět) zajišťuje ČSST dle předložených 
požadavků. Požadavky na transporty musí být zaslány nejpozději 30 dnů před začátkem 
soutěže na stejné e-mailové adresy jako přihláška a její kopie. Náklady na transporty budou 
vyčísleny v Kč dle kurzu, prostřednictvím kterého byla realizována platba do zahraniční banky 
na účet dopravce nebo pořadatele. 
 

4. Servisní poplatek 
Reprezentantům startujícím na vlastní náklady bude účtován servisní poplatek ve výši 3.000 
Kč za poskytované služby související s jejich účastí na soutěži. Doprovodům všech 
reprezentantů (doprovodným trenérům, rodinným příslušníkům, kamarádům atd.) bude 
účtován servisní poplatek ve výši 500 Kč za poskytované služby související s jejich účastí na 
soutěži. 
Na mezinárodních soutěžích. organizovaných VV ČSST na území ČR servisní poplatek 
účtován nebude. 
 

5. Kapitační poplatek 
Doprovodným trenérům všech reprezentantů bude účtován kapitační poplatek stanovený 
IPF/EPF ve výši 50 EUR. Kapitační poplatek bude vyčíslen v Kč dle kurzu, prostřednictvím 
kterého byla realizována jeho platba do zahraniční banky na účet EPF/IPF. 
 

 
Článek V 

Úhrada nákladů 
 

1. Reprezentanti, kteří se zúčastnili mezinárodní soutěže budou rozděleni podle dosažených 
výsledků do těchto skupin: 
 
 



Směrnice ČSST č. 2-2025  Strana 4  

a) Účast na náklady svazu 
Jedná se o reprezentanty, kteří se umístili na 1. – 3. místě v kategorii mladších juniorů, juniorů 
a open, a jejich výkon je na úrovni minimálně mistrovské výkonnostní třídy. Obě podmínky 
musí být splněny kumulativně. Těmto reprezentantům budou hrazeny náklady spojené s jejich 
účastí na mezinárodní soutěži (doprava, ubytování, startovné) maximálně ve výši 15.000 Kč v 
případě mistrovství Evropy nebo mistrovství světa konaného na území evropského kontinentu 
a 25.000 Kč v případě mistrovství světa konaného mimo evropský kontinent. 

 
Výjimečně úspěšným sportovcům z pohledu umístění i výkonů může být vyplacena finanční 
odměna. O vyplacení finanční odměny rozhoduje VV ČSST. 

 
V případě mistrovství Evropy nebo mistrovství světa na území evropského kontinentu je 
maximální možný počet proplacených dnů v ubytovacím zařízení soutěže úspěšnému 
reprezentantovi stanoven na tři. V případě mistrovství světa konaného mimo území Evropy je 
maximální počet proplacených dnů v ubytovacím zařízení stanoven na čtyři. Pokud sportovec 
startuje na jedné soutěži v divizi RAW i EQ zároveň, rozhoduje o počtu proplacených dnů VV 
ČSST. 

 
Úhrada nákladů je možná za předpokladu dodržení kontinuity financování sportovních svazů a 
poskytnutí finančních prostředků ze strany Národní sportovní agentury. 

 
O úhradě nákladů spojených s účastí reprezentantů na univerzitních pohárových a 
univerzitních mistrovských soutěžích rozhoduje na návrh KRM ČSST VV ČSST. 
 
b) Účast částečně na náklady svazu 
Jedná se o reprezentanty, kteří se umístili do poloviny startovního pole, max. však do 6. místa 
ve své hmotnostní kategorii. Těmto reprezentantům budou hrazeny náklady spojené s jejich 
účastí na mezinárodní soutěži částečně. O výši úhrady rozhoduje na návrh KRM ČSST VV 
ČSST dle finančních možností svazu s přihlédnutím k dosaženému výkonu reprezentanta. 
 
O úhradě nákladů spojených s účastí reprezentantů na univerzitních pohárových a 
univerzitních mistrovských soutěžích rozhoduje na návrh KRM ČSST VV ČSST. 
 
c) Účast na vlastní náklady 
Jedná se o reprezentanty kategorie masters a reprezentanty ostatních věkových kategorií, kteří 
se na mezinárodní soutěži neumístili dle bodu 1, písm. a, b tohoto článku. Těmto 
reprezentantům budou náklady spojené s jejich účastí na mezinárodní soutěži vyúčtovány 
v plné výši. 
 

2. Celkové nebo částečné náklady spojené s účastí reprezentantů na soutěži a/nebo účastí jejich 
doprovodů (doprovodných trenérů, rodinných příslušníků, kamarádů atd.) budou daným 
reprezentantům vyúčtovány formou faktury se 14ti denní splatností. Faktura bude zaslána 
elektronicky na e-mailovou adresu oddílu, jehož je reprezentant členem. Pokud se soutěže 
zúčastní dva a více reprezentantů z jednoho oddílu, bude tomuto oddílu vystavena hromadná 
faktura za všechny jeho členy včetně jejich doprovodu. Ve výjimečných případech mohou být 
náklady jednotlivých reprezentantů fakturovány samostatně (např. z důvodu podpory místní 
samosprávy).  
V případě, že se mezinárodní soutěže zúčastnil pouze jeden reprezentant z oddílu, může být 
faktura vystavena přímo na jméno tohoto reprezentanta. 
 
Pokud se reprezentant, případně jeho doprovod, který se přihlásil na mezinárodní soutěž, bez 
včasné omluvy soutěže nezúčastní, budou mu vyúčtovány všechny náklady, včetně servisního, 
případně kapitačního poplatku, které byly marně vynaloženy v souvislosti s jeho plánovanou 
účastí na soutěži. Včasnou omluvou se rozumí písemné sdělení zaslané minimálně 30 dnů 
před začátkem soutěže na stejné e-mailové adresy jako přihláška a její kopie. Zasláním 



Směrnice ČSST č. 2-2025  Strana 5  

omluvy 30 a více dnů před začátkem soutěže již není možné zajistit storno a vrácení kupní 
ceny za již zakoupené letenky. Tyto letenky musí reprezentant, případně jeho doprovod 
uhradit v plné výši.  
 
Pokud bude reprezentant finančně podpořen pouze částečně, musí být zbylé náklady spojené s 
jeho účastí na mezinárodní soutěži uhrazeny v termínu splatnosti faktury. V případě pozdní 
úhrady bude podpora odejmuta a náklady na účast reprezentanta na mezinárodní soutěži 
budou vyfakturovány v plné výši.  

 
 

Článek VI 
Pravidla nominací 

 
1. Počet nominovaných soutěžících z jedné země startujících ve všech věkových a hmotnostních 

kategoriích musí být v souladu s pravidly IPF. 
2. Nominační soutěží na mezinárodní soutěž je vždy mistrovství ČR dané věkové, resp. 

hmotnostní kategorie pořádané ČSST. Výběr soutěžících do nominace v případě obdržení 
většího množství přihlášek do některé věkové, resp. hmotnostní kategorie provádí KRM ČSST 
na základě dosažených výkonů jednotlivých soutěžících a doporučené minimální výkonnosti 
(je-li ustanovena). Přednost mají vždy soutěžící, kteří dosáhli doporučené minimální 
výkonnosti a zúčastnili se některé z nominačních soutěží. 
 
 

Článek VII 
Povinnosti soutěžících 

 
3. Každý nominovaný soutěžící se stává reprezentantem ČR a je povinen dodržovat pravidla IPF, 

řídit se stanovami, směrnicemi a předpisy IPF, EPF a ČSST a dodržovat veškerá ustanovení 
Světového antidopingového kodexu, resp. Směrnice pro kontrolu a postih dopingu ve sportu 
včetně antidopingových pravidel a předpisů IPF a EPF z těchto dokumentů vyplývajících. 
V případě pozitivního dopingového nálezu je reprezentant povinen uhradit ČSST veškeré 
náklady, které v souvislosti s tímto nálezem svazu vzniknou. 
 

4. Každý reprezentant, případně jeho doprovodný trenér, je povinen zajistit si reprezentační 
soupravu. Veškeré informace týkající se reprezentačních souprav jsou uvedeny na webových 
stránkách ČSST v sekci KRM ČSST. 

 
5. Pokud bude na mezinárodní soutěži přítomen oficiální zástupce ČSST jako vedoucí výpravy 

nebo hlavní trenér, jsou všichni reprezentanti ČR a jejich doprovod povinni řídit se jeho 
pokyny, pokud jeho pokyny nebudou odporovat dobrým mravům, pravidlům IPF nebo by 
uposlechnutím došlo k porušení zákona.  

 
 

Článek VIII 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Nominace soutěžících na mezinárodní soutěže podléhá schválení Výkonného výboru ČSST. 
2. K výkladu této Směrnice je oprávněn výhradně Výkonný výbor ČSST. 
3. Tato Směrnice byla schválena Výkonným výborem ČSST dne 4. 1. 2025 
4. Tato Směrnice nabývá účinnosti dnem 4. 1. 2025. 
5. Touto Směrnicí se ruší platnost Směrnice ČSST č. 2-2024 

 
 

David Lupač, v.r. 
předseda Komise reprezentace a mládeže  


